平成 28 年７月 27 日

各  位

東京都新宿区西新宿二丁目４番１号
株 式 会 社 イ ン タ ー ス ペ ー ス
代表取締役社長 河端 伸一郎
（コード番号：２１２２ 東証マザーズ）
問合先：取締役経営管理管掌 岩渕桂太
ＴＥＬ：０ ３ - ５ ３ ３ ９ - ８ ６ ８ ０ （ 代 表 ）

平成 28 年９月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 11 月 10 日に公表しました通期の連結業績予想を下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
平成 28 年９月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年 10 月 1 日～平成 28 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 21,826 600 600 328 48.36

今回修正予想（B） 22,400 800 789 436 64.28

増減額（B－A） 574 200 189 108

増減率（％） 2.6 33.3 31.5 32.9
（ご参考）前期通期実績
（平成 27 年９月期）

20,065 348 346    302 44.69

２．修正の理由
・平成 28 年９月期通期連結業績予想の修正について

当社の主力事業であるアフィリエイトサービスにおいて、「サービス」「ｅコマース」ジャンルなどが好調に

推移したことや、「金融」ジャンルも堅調に推移しているほか、前年度赤字事業であったメディア運営事業に

おいても、主力のママスタジアムを中心に、順調に推移しております。
これらの結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を上回る見込み

です。

ご注意：本資料に記載されている業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び

仮定を前提にしており、実際の業績はさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上